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Bilanci

AKTIVET Shenime | Viti 2013 Viti 2012

1 Aktivet afatshkurtra A1 32,435,405 26,966,596
1.1 Mjetet monetare AlA1 1,555,221 58,239
iz Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2:2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2 = =
1.8 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 5,953,390 5,000,000
1.3:1 Llogari / Kerkesa te arketueshme
1.3.2 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 953,390
1.3:3 Instrumente te tjera borxhi
1.3:.4 Investime te tjera financiare A1.2 5,000,000 5,000,000

Shuma 1.3 5,953,390 5,000,000
1.4 Inventari - -
1.4.1 Lendet e para
142 Prodhim ne proces
143 Produkte te gatshme
1.4.4 Mallra per rishitje
14.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 - -
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A1.3 24,926,794.00 21,908,357.00
TOTALI 32,435,405 26,966,596
2 Aktivet afatgjata - -
2.1 Investimet financiare afatgjata s =
211 Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te

kontrolluara
2.1.2 Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
213 - |Aksione dhe letra te tiera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
22 Aktive afatgjata materiale = §
221 Toka
222 Ndertesa
223 Makineri dhe paisje
224 Aktive te tiera afatgjata materiale

Shuma 2.2
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
2.4.3 Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2.7 . |Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI - -
Totali i Aktiveve 32,435,405 26,966,596
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Bilanci
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PASIVET Shenime | Viti 2013 Viti 2012

3 Detyrimet Afatshkurtra P1 38,137,272 39,959,343
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet - -
3:2:1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
323 Bono te konvertueshme

Shuma 3.2 - -
3.3 Huat dhe parapagimet 38,137,272 39,959,343
3:3:1 Te pagueshme ndaj furnitoreve P1.1 252,000 2,602,019
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve P1.2 756,480
333 Detyrimet tatimore P1.3 480,508 182,080
334 Hua te tjera P1.4 37,404,764 36,418,764
3:3.8 Parapagime te arketuara

Shuma 3.3 38,137,272 39,959,343
34 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI - 38,137,272 39,959,343
4 Pasivet afatgjata P2 15,945,998 -
4.1 Huat afatgjata 15,945,998 -
411 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 15,945,998
412 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 15,945,998 -
42 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
TOTALI 15,945,998 -
5 Kapitali P3 (21,647,865) (12,992,747)
5.1 Aksione te pakices
50 Kapitali ge i perket aksionareve te

shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar P3.1 100,000 100,000
54 Primi i aksionit
5.5 . |Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
56.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore
56.3 Rezerva te tjera

Shuma 5.6 - -
D7 Fitimet e pashperndara P3.2 (13.092,747) (11,939,395)
58 Fitim / Humbija e vitit financiar P3.3 (8,655,118) (1,153,351)
TOTALI (21,647,865) (12,992,747)
Totali i Pasiveve 32,435,405 26,966,596
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Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr Pérshkrimi i elementéve 2013 2012
1 |Shitjet neto
2. |Té grdhura té tiera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 |Ndrysh. né invent. prod. gatshme me prodhimit né proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |[Kosto e punés (1,302,228) (1,120,320)
Pagat e personelit (1,131,800) (960,000)
Shpenzimet pér sigurime shogerore e shéndetésore (170,428) (160,320)
6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 |Shpenzime té tjera (6,247,149) (4,058)
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (7,549,377) (1,124,378)
9 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) (7,549,377) (1,124,378)
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
i1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |TE& ardhurat dhe shpenzimet financiare (1,105,742) (28,973)
121.0 T€ ardh. e shpenz. financ. nga invest. t¢ tiera financ. afatgj|
122  Té¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,105,742) (28,973)
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit
124 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare (1,105,742) (28,973)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (8,655,118) (1:153.351)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) (8,655,118) (1,153,351)
17

7 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2013 jane plotesuar mbeshtetur ne Ligjin Nr.9228 Date 29.04.2004 ~Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (¢
ndryshuara me Standartet Kombetare te Kontabilitetit -SKK2 bazuar ne urdhrin ¢ Ministrise se Financave Nr.4292 Date 15.06.2006.

AAKTIVI
(1)Ne Aktiv te Bilancit ne zerin Aktive Afatshkurtra jane perfshire:

. Mjete monetare ne vleren 1.555.221 lek ge jane gjendja e llogarive bankare ne lek dhe valute me 31.12.2013.
. Fi Bank ne lek 1.514.054 lek

. Fi Bnak ne lek =219 lek

. Banka Tirana nc lek 41.639 lek

2. Ne Shpeizime te shiyra ne vierem 24.926.794 lek eshte :

. garanci nga ana ¢ shogerise sone per llogari te APP ne vleren 18.005.328 lek.
° Garanci kontrate ne vleren 4.423.45] lek

. Nje parapagim | bere shogerose Insig ne vieren 2.498.015 lek

B)PASIVI

(1)Ne Pasiv te Bilancit ne zerin Detyrime Afatshkurtra jane perfshire:

1. Furnitore ne vleren 252.000 lek jane;

e Albesa Gega 240.000 lek
e Rovena Zaimi 12.000 lek
3. Detyrime latimore:

e Sigurimet shogerore 347.623lek
e Tap 132,885 lek

4.Ne postin Huara te tjcrane vleren 37.404.764 lekeshte llogaria ortak.-

(3) Ne postin Kapilali:

I, Kapitali themeltar 100.000 lek
2. Humbja e mbartur -13.092.7471ek
3. Humbja | vitit ushtrimor -8.655.118 lek
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Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte Viti 2013 Viti 2012
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit (14,449,016) (895,616)
Fitimi para tatimit (8,655,118) (1,153,351)
Rregullime pér: 2 =
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore - =
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si
dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (3,971,827)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 2 =
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (1,822,070) 4,180,764
Paraté e pérftuara nga aktivitetet (3,903,029)
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar - .
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit (14,449,016) (895,616)
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese - G
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar = =
Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese - -
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 15,945,998 655,260
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 15,945,998 655,260
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare
Dividendét e paguar
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare 15,945,998 655,260
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,496,982 (240,356)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 58,239 298,595
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,555,221 58,239
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Shogqeria "Vellezerit Tola"shpk
NIPT K73512202L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
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Amortizimi A.A.Materiale 2013

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

0

0

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

Zyre

Kompjuterike

(=]

Bl =2l BM|WIN]|—

o

TOTALI

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

Zyre

Kompjuterike

BlWIN=BWIN]|—

TOTALI

0

0

HARTUES!

‘R_q\zeﬁa Zaimi

D

ADMINISTRATORI

Erdit Rrapaj
¢

A




SHOQERIA” Vellezerit Tola”shpk Daté, 25/03/2014

NIPTI K73512202L

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ” Vellezerit Tola”shpk me NIPT K73512202L me administrator Z/7j.Erdit
Rrapaj dhe aksionere:

1. Z. Skender Tola perqindja e pjesemarrjes 14.5 %
2. 7. Hasan Tola pergindja e pjesemarrjes 5%
3. 7. Eshe Musta pergindja e pjesemartjes 10.5 %
4. Extrem perqindja e pjesemarrjes 6.66 %
5. Elba pergindja e pjesemarrjes 10%
6. Aquaplan perqindja e pjesemarrjes 6.66 %
7. Ganz Egypt pergindja e pjesemarrjes 6.66 %
8. Anoil perqindja e pjesemarrjes 20 %
9. Xh&M pergindja e pjesemarrjes 20 %

ka hartuar pasqyrat financiare € vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

LYy, (ckonomist i punésuar prané shoqéris¢) /

Z/7jRovena Zaimi (kontabél i miratuar ) me NIPT K61607001K

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogérisé

(Erdit Rrapaj)




